Considera III. Quam præclara sint hæc adjumenta;

nam in eorum præsentia omnia supra enarrata in
moda evanescere, & contemni debeant. Colloquium ad
Patronos.

Punctum II.

Considera I. Quæ pericula animæ in statu Sacerdotali
periuntur; eadem nempe, quæ Navarchis (quales utique
nam sunt Sacerdotes, animarum, quas per pericolosum hu-
ius mundi mare ad æternæ felicitatis portum perducere de-
bet, curam gerentes) per mare navigantibus occurtere so-
let. I. Nempe *Syrenes* suaviter canentes, & ut navim sub-
mergere possint, obdormisci facientes, per quas mulierum
inordinatus amor & consortium rectè intelligitur, quæ, proh
dolor! jam multos Sacerdotes in barathrum æternæ damnationis
præcipitârunt. II. *Scopuli*, per quos negotia, & cu-
tz, conversationesque rectè intelliguntur; in quos, uti quo-
tidiana iterum experientia testatur, non pauci impegerunt
Sacerdotes, naufragiumque animæ sunt passi. III. *Piratae*,
per quos dæmones Sacerdotibus, ut quos copiosa meritorum
proprietum & animarum lucra facere nōrunt, præcipue per
varia tentationum & persecutionum genera insidiantes in-
telliguntur.

Considera II. Qualia vicissim ad hæc pericula devitanda
à statu Sacerdotali adjumenta offerantur. Nam in primis
ad Syrenes evitandas ipsa primum voti castitatis obligatio,
deinde verò quotidiana propè Corporis Christi sumptio, quæ
in se quodam modo carnem Sacerdotis commutat: & ipsa
tandem Vocacionis gratia liberat, quæ quidem tanta est, ut,
si ex obedientiæ duntaxat, & charitatis ordinare impullu-
cum Feminis agere debeat, perinde, ac Pabylonici Juvenes,
in hoc igne illæsus sit custodiendus. Deinde verò pro sco-
palis sacerularium curarum & conversationum devitandis
offeretur ipsi assidua cum Deo & Sanctis per Orationes, lectio-
nes sacras, aliásque functiones spirituales communicatio,
quæ, nisi ipse obster, facile efficiet, ut sordescere ipso incipiat
omnis humana conversatio, nec sine magna necessitate aut
utilitate suscipiatur; quo tamen in casu, sicut ex voluntate
Dei adiutur hoc periculum, ita ad eundem pertinet, ut ex illo
Iacolumem & illæsum educat, ut dicere cum Juditha c. 13.
possit:

possit: Vivit Dominus, quoniam custodivit me Angelus tuus & hinc eum, & ibi commorantem, & inde revertentem, & non permisit Ancillam suam (aut famulam) coquinari. Denique contra ipsos etiam Daemones a levia praesidia offert; nempe I. insignem cum Christo beatate conjunctionem, ob quam merito dicere potest: & Deus pro nobis, quis contra nos? II. Orationis frequentiam, quam ipse Christus velut fortissimum contra Adversarios scutum suasit, dum Matt. 26. dixit: Vigilate & orate, sedretis in temptationem. III. Generosam resistentiam; cum enim ipse alios assiduo hortari debeat ad resistendum temptationibus maligni hostis, inculcans illud S. Jacobi c. 4. motum: Resistete Diabolo, & fugiet a vobis: hoc ipso enim ipsemet non modice incitatitur ad similem resistentiam, dum alijs ad victoriam Author est, ipsemet turpiter succumbat.

Considera III. Quam efficacia & haec sint adjumenta omnem animo timorem periculorum supra indicatos eximendum, atque adeo statum Sacerdotalem, si Deus volunt, alacriter & intrepidè suscipiendum. Colloquiamur B. Virginem.

Punctum II.

Considera I. Quam gravem rationis olim Deo redditus de obligationem, atque adeo salutis propriæ perpendiculariter periculum post se trahat Sacerdotalis status; si enim, cum multum datum est, multum exigetur ab eo, quam ferens Deus rationem exiget a Sacerdote, cui animas velut thelasmum suum præstantissimum, dilectissimumque communis certe S. Chrysostomus ho. 5. in acta Apost. hoc periculum considerans, dicere ansus est: Non arbitror inter Sacerdotum multos esse, qui salvi fiant, sed multò magis, qui perirent, non tam proprijs peccatis, quam alienis, qua non eravissent.

Considera II. Qualia adjumenta pro hoc quoque periculo evitando offerat status Sacerdotalis; cum in primis gratia vocationis offerat, ut a Deo ad munus suum recte administrandum, atque adeo in sua potestate sit facere id, quod ab eo requirit DEVS; hoc autem si faciat, nihil ipsum importundum.

ad culpam, vel pœnam sit, cùm curam duntaxat, non
stationem jure Deus exigere possit. Deinde verò ipsa cha-
rus & misericordia assiduò pro salute Sacerdotis precabuu-
nt, ne excitat illius felicitatis participatione, ad quam ipse
alios tam sollicitè perducere conatus est; unde si S. Hiero-
minus alicui dicere ausus est: *Non memini me legisse, mala
notre fuisse defunctum, qui libenter opera charissimè exer-
cit; habet enim multos Intercessores,* *Ei impossibile est **
multorum preces non exaudiri; multò magis hoc de Sacer-
dotibus, qui præstantiora longè opera misericordiæ, spiritu-
li videlicet, tam frequenter exhibere solent, dici poterit.

Confidera III. Quàm apta & efficacia sint hæc duo media
admissionis reddendæ timorem moderandum; & animos po-
tius addendos, ut statum sacerdotalem tam multis adjumen-
tis & præsidij instructum libenter amplectaris, si ad eundem
vocationem deprehenderis. Colloquium ad Christum.

MEDITATIO II.

DE EXECUTIONE VOCATIONIS.

Praeludium I. Est, imaginari Apostolos à Christo vocatos
& mox omnibus relictis eum secutos.

Praeludium II. Est, petere gratiam, ut tu quoque, sicuti
simili modo cum Apostolis vocatum te credis, ita pari quo-
que cum celeritate & perfectione respondere vocationi pos-
sis.

Punctum I.

Confidera I. Quàm magnum beneficium tibi collatum
fit per vocationem ad sacerdotalem statum; si enim meritò
maximum favorem collatum esse crederes ei, qui è vilissi-
mostatu ad regiam vel imperatoriam dignitatem evectus
est; quantò majus æstimare debebis tibi à Deo beneficium
exhibitum, dum te ad Sacerdotalem dignitatem, juxta una-
nimem SS. Patrum sensum ipsa regia dignitate longè excel-
lentiorem, vocare & evchere dignatus est, ita ut meritò de-
te pariter & Apostolis dici queat: *misi autem nimis hono-
rifica-*

Considera II. Quantopere beneficij hujus magno ita ageatur, si circumstantias, quas involvit, paulò melius consideres, videlicet I. *Infinitam charitatem vocantis* tantopere & toties à te offensi, & tamen tam extraordinarij favorem conferentis. II. *Summam uilitatem dignitatem vocans*, nihil per quod mèreri talè favorem potuisse, habentis; plurimas verò causas, ob quas ei regalis gratia meruisset, offerentis, ut nulli magis, quam præteritam vitam relegendi constabit, ut adeo meritò ex S. Davide Ps. 8. exclamare possis: *Domine: quid tibi quid memor es ejus, aut Filius hominis, quoniam uita cum i minus si eum paulo minus ab Angelis (imò magis ei potestatem tribuere constitisti) gloria & bonum innasti eum.* III. *Innumeram multitudinem hominum sacerulari statu relictorum*, præ quibus tu ad hanc dignitatem electus es, et si innumeri sint, qui milles gratiorese exhibuerint, & beneficio tali perfectius usi fuissent.

Considera III. Quàm æquum proinde sit, ut, sicut beneficium hoc maximum est, ita maximas quoque proportiones gratias Benefactori tanto persolvias; & , cùm gratiam illi exhibere non possis, quàm si vocationi tuae omni conrespondreas, jam nunc modum istum respondendi sollicitum indagare, & studiosè adhibere velis. Colloquium ad SS. P. tronos.

Punctum II.

Considera I. Quis sit modus optimus, Deoque gratius respondendi vocationi; si videlicet sequentia predicta. Et I. quidem jam nunc mundo & rebus terrenis penitus renunties, memor sententiæ à Christo Luc. 14. prolate: *Quoniam non renuntias omnibus, que possides, non potest meus esse discipulus*, & S. Pauli exemplum ob oculos proponens, qui de seipso ad Galatas c. 1. scribit: *Cum autem placuit ei, qui me segregavit ex utero matris meæ, & vocavit per gratiam suam, ut revelaret Filium suum in me, ut Evangelizarem illum in Gentibus, continuo non acquererem carnis & sanguinis.* II. Ut dotes, quas ad Sacerdotem requiri cognovisti, ma-

sum videlicet scientiam, majorem prudentiam, & maxime
Sanctitatem omni studio procurare, & magis in dictis
præfere & augere coneris; si enim iij, qui ad terrena officia
diguntur, vel opificia certa exercere studuerunt, mox de
optimis sibi instrumentis prospiciunt, quanto magis hanc
industriam te adhibere convenit, qui ad officium spirituale,
quæ divinissimum te vocatum agnoscis. III. Ut, ubi tem-
pus factorum ordinum suscipiendorum advenisse compere-
ris, non differas susceptionem, sed mox cum Apostolis om-
nia alia negotia relinquens, Christum cum purissima inten-
tione gloriae divinae augenda, tuque ac alienæ salutis asse-
curandæ sequareis; nescit enim tarda molimina Spiritus S.
gratia, teste S. Ambrosio. Unde proderit adhortationem
S. Bernardi ep. 108. sibi applicare, dum sic ad aliquem an-
nus inducias pro vocationis executione postulantem scribit:
Ofero, redi ad cor, & adverte hunc annum terminum,
quem tu tibi indulisti, esse injuriam Dei, non esse annum
placabilem Domino, sed discordia seminarium, ira somitem,
nutrimentum Apostasia, qui spiritum extinguat, gratiam
intercludat, tempore afferat illum, quis Deo solet vomitum
procere.

Considera II. Quam solida sint hæc tria documenta, a-
päque ad perfectam vocationis executionem, atque adeò
tanto diligenter observanda, quanto majus tibi per can-
dem vocationem beneficium collatum esse cognoscis.

Considera III. Si illis, qui vel nuptias celebrare, vel sa-
culare aliquod officium valde honorificum, & pingue susci-
pere decreverunt, omnis mora longa videtur, donec optatus
nuptiarum vel officij suscipiendi dies adveniat, quanto ma-
gis tu cum ardentí desiderio exspectare debeas diem Sacer-
dotio, & ut ita dicam, cælestibus cum Spiritu Sancto nuptijs
celebrandis destinatum. Colloquium ad B. Virginem.

Puuctum III.

Considera I. Quos fructus sperare possis ex ista tam celeri
& perfecta executione vocationis; tres videlicet in genere,
qui innumeros alios particulares involvunt. Primus est, co-
prosperitate ad omnes vocationis tuæ functiones cum maxi-
mo incremento tum gloriae divinae, tum meriti proprij & a-
lieni

lieni peragendas; hunc enim fructum Christus promisit, dicitur Joan. 15. dixit: *Qui manet in me, & ego in eo* (quod utique nemo melius praestat, quam qui vocanti Christo patet) *fert fructum multum.* Unde dicere jure merito cum apostolo 1. Cor. 15. poterit: *Gratia autem Dei sum inquit, quia sum, & gratia ejus in me vacua non fuit, sed abundantia illius omnibus laboravi, non ego autem, sed gratia Dei meum.* Secundus est singularis anima quietis, & solationis vocationis impletionem; cum enim nulli rei melius sit, quam in centro & fine, ad quem a natura destinata est, non homo profecto etiam alibi reperire quietem poterit, quam in fine, ad quem a Deo vocatus est, unde merito in illo verificabitur illud Salomonis oraculum 16. prov. Secundus mens (id est, Dei nutui obtemperans) quasi iuge controveneratque haec videlicet causa est; cur Christus Matt. 11. adrogatum suum tollendum invitans mox addiderit, *jugum tuum meum suave est, & onus meum leve;* quidquid emitat acciderit, qui sincero corde divinam voluntatem sequitur eadem in bonum, id est, aeternam gloriam cooperantur; non aberrare potest a scopo, quamdiu hunc Ducem leviter quantumvis per aspera praeventem. Tertius est ingrediencia spes aeterna salutis obtainenda; cum enim Christus ipse Jo. 10. dixerit: *Oves meae vocem meam audiunt, & cognosco eas, & sequuntur me, & ego vitam eternam dabo eis.* *& non peribunt in aeternum, & non rapiet eas quisquam manus mea,* meritò spem firmissimam concipere aeternae destinationis poteris, si vocem vocantis Christi te audivis sciveris. Quantum autem tibi per spem hanc robur a munis officij tui molestias cum gudio preferendas aderit, tibi ipsi perpendendum relinquo.

Considera II. Quam pretiosus & vere optabilis similes hic fructus, dignissimusque, propter quem participandum vocationem tuam cum maxima celeritate ac contentione exequaris.

Considera III. Quomodo deinceps hunc triplicem fructum ob oculos semper habere, & per eosdem te ad dictam executionem excitare velis. Colloquium ad Christum.

EXAMEN

EXAMEN

Reliquo hujus Dies Tempore instituendum.

Xamen hoc de ipsa vocatione hodie rectè instituetur, ut intelligas nempe, an à Deo ad Sacerdotalem statum vocatus sis, cùmque tandem eligere decernas; ut autem hanc actionem ritè instituas, aliqua quidem ante, alia in, alia post illam observabis.

Observanda

Ante Electionem.

I. Ante omnia memento nos in hac vita velut in via ad finitam constitutos esse; & non habere hinc manentem clementem; sed futuram inquirere, ut Apostolus c. 13. ad Hebr.

II. Certe tibi persuade nullam ad hanc Patriam securiorum esse viam, quam illam, quā Deus nos ad illam perducere conatur, ut qui solus scit, quid unicuique maximè ad salutem expedit, quique tam sincerè nos amat, ut, quantum in ipso est, omnes homines salvos fieri velit.

III. Pariter certum habeto, maximum & singulare DEI beneficium esse, si suam cuiquam voluntate in circa deligendum vitæ statum significare dignetur; verè enim beatis suis, si quis Deo placent, manifesta sunt nobis, Baruch. 4. hæc siquaque voluntatis divinæ significatio est amica invitatio, profecta ex amore, quo nos ad se trahere, & æternū felices reddere cupit, juxta illud Jerem. 31. *In charitate perpetua dilexite, ideo attraxi te miserans.*

IV. Cum omne datum optimum, & omne donum perfectum desursum sit, descendens à Patre lumen; beneficium hoc assiduò à Deo petendum esse scito; nec dubita, quin obtemperatus sis; si enim inter homines nemo tam inhumanus est, quem cerebræ ac supplices preces filiorum non moveant, quanto magis cælestis Pater præces tuas non negliget, sed perficit & instinctum bonum petenti tibi largietur.

V. Esi Deus paratus sit, suam voluntatem nobis manifestare, id tamen non eodem modo exequi; nam quosdam quidem potenter rapit, quosdam leniter dicit, quosdam per-

Instruct. VIII.

I i

culia-

cularibus motibus instigat atque impellit, alios si spacio
magis ferri, & seipso agere permittit. Unde cooperatio ho-
minis necessaria est, illudque Geremias c. 6. consilium se-
quendum: *State super vias, & videte, & interrogate
semitis antiquis, quae sit viabona, & ambulate in ea, &
genietis refrigerium animabimur vestris.*

VI. Ut hanc viam bonam tanto facilius eligent, pro-
scire debes ulterius, & velut certum supponere, quando-
dum duæ sunt animi partes, intellectus & voluntas, im-
plex quoque vocationis esse genus; unum voluntatis que-
do scilicet ita ad certum vitæ genus moveatur, ut eoden-
am intellectum rapiat, & assensum quasi extorqueat, & si
quidam à teneris annis ad certum vitæ statum qua-
ducuntur à Deo; alterum genus vocationis, intellectu
delicet tunc intervenit, quando voluntas nullos penitus
instinctus experitur, aut tales certè, quos merito suscep-
habet, atque adeò ratiocinio intellectus vocatio divina
daganda est; in quo ramen summopere cayendum est
humanis artibus aut persuasionibus abduci te à meliori mo-
filio patriaris; onus enim, quod assumis, solus feres; non
proin agis, tibique consulis, nisi sic agas, ut de te idem
de populo Istraelitico desertum transeunte Deut. 3: 24
ptum legitur, dici queat: *Dominus solus Dux qui su-*

Observanda

In ipsâ Electione.

I. Antequam ipsam electionem auspicetis, sub sed de-
ardentibus precibus, quibus vitæ genus ab aeterno tua
cretum ostendi suppliciter petas; & explicato desiderio
gnoscendæ atque explendæ illius voluntatis, statum fa-
larem & Clericalem in medio statue, & primò quidem
querire, an non vocationem voluntatis ad statum Clericale-
fenseris, id est, an non à puerō, & maximè tempore or-
natis, aut Eucharistia percepserat, aut sacræ electionis, aut
cionis, ejusmodi instinctus senserat? & quomodo in ip-
quiescas? an vires ad exequenda statutus hujus munia tibi
si promitti sentias, aut ipse polliceri auderas? an difficulta-
tum, quæ occurtere possunt, magnitudine non terreat?

læcularem statum applicare velis animum, hic renitetur, tenebris offundatur; hæc enim indicia si occurraut, non obscura divinæ vocationis sunt signa, cùm IESVS tali potissimum tempore, & per tales internas vocationes in animum soleat.

II. Quia tamen juxta commune proverbium: *abundans astela non nocet*: idèò consultum est, ut alter etiam modus, per intellectum videlicet vocationem indagandi, adhuc venire. Itaque gemino statu sacerdotali, & Ecclesiastico ante oculos constituto, considera I. Quis ex istis statibus te commodius, certius, securius ad finem tuum, id est, felicitatem eternam perducat? II. In quo peccata & graves lapsus certius & faciliter devitentur? III. Quis ad virtutem solidius instruat, & compendiosius ducat? IV. Ubi corporis & animalium talenta melius impendere, & perficere possis? V. Quis naturæ convenientior? quis ad perseverantiam aptior? VI. In quo imminente morte vixisse malles? VII. In quo faciliter Deorationem reddere queras? VIII. Quem ex illis alterius omnia tibi simili, & æqualiter amato coram Deo suadet? IX. In quo Christo similior fieri, tèque Deo perfectius consecrare queras?

III. His ergo coram Deo consideratis, vide, pro quo statu plures & meliores rationes (hæc enim sunt quasi Consiliarij votum seu suffragium pro tali statu ferentes) tibi occurrant, & juxta eas sic pro illo statu electionem conclude, ut tamen istum prius hoc negotium Deo commendes, & postea memos, quid Deus S. Paulo dicenti: *Domine, quid me sis facere?* responderit, scilicet: *surge, & ingredere civitatem,* & mihi dicetur tibi, *quid te oporteat facere.* idem tibi dictum credas, atque adeò Confessatio tuo, aut alteri viro prudenter & zelofo tuas has rationes & electionem aperias, illiusque super ihs judicium requiras, ut, quanto minus tibi ipsi consilii fueris, tanto securius procedas & eligas.

Observanda

Post Electionem.

I. Post electionem dicto modo conclusam prima tua exercitaria esse jure merito debet, ut debitas Deo pro tam insigni beneficio gratias liberalissime persolvias, & confirmationem Ii 2 hujus

hujus voluntatis frequenter & suppliciter petas, Davidicū illud ps. 67. usurpando: *Conferma hoc, Deus, quid speramus in nobis*, aut illud ps. 50. *Redde mihi letitiam salutari tuum, & spiritu principali confirmame*. aut illud ps. 19. *Tunc bue mihi, Domine, (gratiam videlicet) secundum cor tuum* (id est, voluntate in & beneplacitum tuum) *& omne consilium meum confirma*. Quod si quandoque languere intentias in vocationis executione, iterum Davidicum plurimum usurpare poteris, & dicere: *dormitavit animus praetatio: confirmame in verbis tuis*.

II. Ut tanto facilius prædictam confirmationem obtinatur proderit unum aut alterum Patronum Spiritu Ecclesiastico & Clericali præ cæteris imbutum, & Sacerdotum bonorum efficiendorum, dum adhuc viveret, præcipue studiolum egeret, & quotidiano aliquo obsequio aut oratione uela reverari, quales sunt S. Chrysostomus S. Carolus Borromeus, S. Franciscus Salesius, S. Ignatius Loiola, S. Philippus Neri & similes. Fortassis non parum proficeret, si patras omnes Litanias conficeret, quibus & talium Sanctorum Patronum implorares, & eas dotes, quæ ad Sacerdotes pertinent, per eorum merita & intercessionem à Deo peteres in hunc similem modum.

Kyrie eleison.
Christe eleison.

Kyrie eleison.

Christe audi nos.

Christe exaudi nos.

Pater de cœlis DEUS, Miserere nobis.

Spiritus Sancte Deus, Miserere nobis.

Sancta Trinitas unus DEUS, Miserere nobis.

S. MARIA Patrona Sacerdotum,

S. Michaël protector Ecclesiæ,

S. Angele Custos,

Omnes Sacerdotum Custodes Angelii,

Sancte Petre,

Sancte Paule,

Triduanæ Collectionis.

501

Sancte Joannes,	ora.
Sancte Chrysostome,	ora.
Sancte Carole Borromæe,	ora.
Sancte Philippe Neri,	ora.
Sancte Ignati Loiola,	ora.
Sancte Franciscæ Salesi,	ora.
Omnes Sancti Sacerdotes & Levitæ,	orate.
Omnes Sancti, & Sanctæ Dei,	intercedite
pro nobis.	
Propitius esto,	Parce nobis Domine.
Ab omni peccato,	Libera nos Domine.
A Spiritu fornicationis,	Libera.
A Spiritu Avaritiae,	Libera.
A Spiritu intemperantiae,	Libera.
Ab omni inconstantia,	Libera.
Per merita & intercessionem omnium sanctorum	
Sacerdotum,	Libera.
Per immaculatam conceptionem SS. Virginis MARIAE,	Libera.
Per eternum Sacerdotium tuum,	Libera.
Per cruentum & incruentum sacrificium tuum	
Peccatores,	Terogamus audi nos.
Ut Ecclesiam tuam sanctam regere, & conservare	
digneris,	Te rogamus.
Ut inimicos sanctæ Ecclesie humiliare digneris,	
Te rogamus.	
Ut nosmet ipsos in sancto proposito conservare digneris.	Te rogamus.
Ut duplicem spiritum scientie & virtutis largiri digneris,	Te rogamus.
Ut verum Zelum animarum in me accendere digneris,	Te rogamus.
Ut omnibus Sacerdotibus verum spiritum Ecclesiasticum	

I i 3

sticum inspirare digneris. Te rogamus Deus
Ut animabus omnium defunctorum Sacerdotibus, nos,
 requiem æternam largiri digneris. Tene nos
Ut nos exaudire digueris, Te rogamus Deus
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, Patrem nobis, Exaudi nos
 Domine. Iudea exercitum tuum
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, Exaudi nos, Exaudi nos
 Domine. Iudea exercitum tuum
Agnus Dei, qui tollis peccata mundi, Misericordiam tuam, Iudea exercitum tuum
 bis. III
V. Cor mundum crea in nobis, Deus. Iudicium tuum
R. Et spiritum rectum innova in visceribus nos
V. Ne projicias me à facie tua. vinitus
R. Et Spiritum Sanctum tuum ne auferas à me. bus ex
V. Redde mihi lætitiam salutis tui. fir pra
R. Et spiritu principali confirma me. derat
V. Sacerdotes tui induantur justitiam. cerdos
R. Et Sancti tui exultent. paratu
V. Domine exaudi orationem meam. hem in
R. Et clamor meus ad te veniat. populus
multitudo
fugit
modo
tum
sur
se
in se
verer
IV
profl
Mun
bus i
muni
tatio
trahi
infar
lent
Dial
inan
enir

Oremus.

Actiones nostras, quæsumus, Domine, alspite
 præveni, & adjuvando prosequete, ut cum
 nostra oratio & operatio à te semper incipi,
 per te cœpta finiatur.

Dens, qui corda Apostolorum Spiritus San*cti*
 illustratione docuisti, da nobis in eodem Sp*iritu*
 recta sapere, & de ejus semper consolatione gaudere.

Illo nos, igne, quæsumus Domine, Sp*iritu* San*cti*
 aus inflammet, quem Dominus noster JESUS
 Christus misit in terram, & voluit vehementer
 cendi.

Deus tuorum gloria Sacerdotum, præsta quæsu-
Sacerdotus, ut Sanctorum tuorum, quorum patrocinium
Tenuimus, sentiamus auxilium.

Excita Domine in Ecclesia Spiritum, cui Sacerdo-
tes tui Sancti servierunt, ut eodem nos repleti
Exaudiemus amare, quod amaverunt; & opere
exercere, quod docuerunt. Per Christum Domi-
nū nostrum. Amen.

III. Valde necesse erit, ut ab hoc tempore studeas singu-
larem morum gravitatem & decentiam ostendere, aliisque in
vitribus ad Sacerdotem, ut suprà ostensum est, pertinenti-
bus exercere. Quem in finem oculos semper habenda c-
onsiderat S. Ambrosij l. 1. epist. 6. sententia dicentis: De-
derat (DEUS) præceptum eidem Moysi, ut montem cum Sa-
cerdotibus ascenderet, Populus autem deorsum staret. Se-
paravit igitur Sacerdotes à Populo, & præcepit Moysi, ut nu-
lum intraret. Vides à Sacerdote nihil plebeium requiri, nihil
populare, nihil commune cum studio atque usu, & moribus
multitudinis, sobriam à turbis gravitatem, seriam vitam,
singulare pondus dignitas sibi condicat Sacerdotalis. Quo-
modo enim potest observari à Populo, qui nihil habet separa-
tum à Populo, disparsa à multitudine? Quid enim in te mire-
tur, si tua in se recognoscatur, si nihil in te afficiat, quod ultra
infenon inveniat; si, qua in se erubescit, in te, quem re-
verendum arbitratur, inveniat?

IV. Sedulò cave, ne abruptus communi, sed vituperabili
profus errore quorundam sub titulo & specie valedicendi
Mundo, plus tibi licentiae ad peccandum, & tuis cupiditati-
bus indulgendum concedas; per hunc quippe errorem habi-
tas mali & difficultas vocationis exequenda augentur, ten-
tationibus validioribus locus præbetur, divina gratia sub-
trahitur, & manifesto periculo Vocatio, salusque exponitur;
insanissima quippe stultitia est, tot, tamque noxias benevo-
lentiae significationes edere erga insidiantem Mundum &
Diabolum, quem deferere cogitas, & tot injurias illi, cui te
mancipare in totam deinceps ætatem decrevisti, inferte; quis
enim non stultissimum, summèque detestandum dicere fa-

cuius illius, qui Regis cuiuspiam servitio se mancipaturus
cum alloqueretur: Decrevi omnino tibi servire, O Re, &
pro magna gratia habeo, si me inter servos tuos anumen-
re dignaberis; sed prius per aliquid tempus hosti tuo capi-
lissimo me associabo, tēque strenuē oppugnabo, variisque
juriis afficiam: an non hoc ipso factō mereretur, nūquā
inter Famulos Regios admitti: atqui idem facit, qui maius
suprā indicato, Mundo valedicere decernit.

V. Denique memor doctrinæ Eccl. 2. dat: Fili, au-
dens ad servitutem DEI, s̄ a in timore, & prepara anima-
tuam ad tentationem: singulari studio te armis ad tenui-
nes à Vocationis executione absterentes, quales v.g. di-
possunt inordinatus affectus ad alias Personas, deinceps
& voluptates carnales, horror difficultatis &c. quas S. Aug-
ustinus conc. 1. in Psal. 36. fictos amicos vocat dicens: al-
quamcunque professionem te converteris, para te, pax filii
(tibi nempe clam adversantes) alioquin si te non paten-
tes, invenies, quod non sperabas, & deficies, aut perire-
beris.

VI. Pro Coronide hujus triduanæ collectione, leg. i
placet, ex libello de imitatione Christi l. 3. c. 10. & quā
de religioso statu dicuntur, Ecclesiastico applica.

SECUNDUM EXEMPLAR TRIDU- NÆ RECOLLECTIONIS.

*Pro ijs, qui ad primum Sacrum ritè preparari s̄
cupiunt.*

SCopus hujus Recollectionis est; ut ex ipso titulo pa-
rare se ad primam DEO Hostiā cum debita reveren-
tia & dispositione offerendam; si enim S. David pro
templo Jerosolymitano totis viribus impensas præparari
eō quod non homini, sed DEO præparabatur habitatio. Si
Siracides tam sollicitè monuit, ut ante orationem anima
præparetur, quanto magis ad Sacrificium omni templi.
Oratione infinites præstantius dignè offerendum omni
sollicitudo & præparatio adhibenda est. Merito ergo in-
tegrum octidunum spirituali recollectioni impediri non po-
test, triduana saltem instituitur, pro qua proinde aptas, illas
legeret.